--- --

ITEM

1

r: o'9
~

--~-· 4. o~J>ARíAlv\El'l•·o OE \

\

To L1CliAÇôES E col'líAA
1

0 S

t; RE.CE.6\00

BARCARENA
PREFEITURA

\ __J1J c.>d 1 \
-i - - ~tj::t::~ --:: \
e: ~u~5
.::.. -----~

SEMEOTH
SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE ORDEN/\MENTO TERRITORIAL E HABITAÇÃO

OFICIO Nº 001/2023-GAB/SEMEOTH.
Barcarena-Pa, 27 de janeiro de 2023.

À SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO· SEMAT
Sr. Sabmael da Silva Carvalho
M. D. Secretário Municipal de Administração e Tesouro - SEMAT
e.e
Ao ilustríssimo Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação de
Barcarena (CPL)
S.r. WALDEMAR CARDOSO NERY JUNIOR

ASSUNTO: CONFECÇÃO DE CONTRATO E ORDEM DE COMPRA DE VEÍCULO
ÁEREO NÃO TRIPULADO COM ASAS ROTATIVAS, TIPO DRONE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9078/2022

Senhor Secretário,

Viemos através desta, comunicar a Vossa Senhoria que estamos liberando a

Assinatura do contrato e ordem de compra, oriundo do edital em referência para o

licitante vencedor do certame.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos. Segue abaixo as descrições do item de solicitação.

NW DRONES COMERCIO E MANUTENÇÃO DE DORNES LTDA

DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QNT VALOR UNIT

VEICULO AÉREO NÃO TRIPULADO COM ASSAS ROTATIVAS (TIPO
DRONE), COM SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE VIDEO LIGHT

DE BRIDGE HD ATUALIZADO QUE ADICIONA SUPORTE

TRANSMISSÃO DE S.SGHZ. A CAPACIDADE DE S,8GHZ,

TRANSMISSÃO MÁXIMA LIVRE DE INTERFERENCIA, QUANDO
COMPATIVEL COM FCC; CÂMERA EQUIPADA COM UM SENSOR UNIDADE DJI 1 R$ 9.550,00
CMOS DE 20 MEGAPIXELS, DE 1, VIDEOS H264 4K A 60FPS OU H.
265 4K A 30 FPS, AMBOS COM UMA TAXA DE BITS DE l OOMBPS;
SENSORES DE VISÃO EQUIPADO COM SISTEMA COMPOSTO POR
S SENSORES; POSICIONAMENTO POR SATÉLITE DE BANDA DUPLA
(GPS E GLONASS); TELÊMETROS Ul TRASSÔNICOS E SENSORES
REDUNTANTES. LENTE: 20 MM COM F/2 E CAMPO DE VISÃO DE

.,. ..
- -•casW ·\O

...... 11, i-i-·_, ~'3\}"•,,.~\)(\ --

SrUDf!011) gob@t:X:Jr<':<11 81)0 pg gov 1 >t
\)tí.(t\\)•'

- --- -- -

r- o'Y
~
BARCARENA

PREFEITURA

SEMEOTH
SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE ORDENAM ENTO TERRITORIAL E HABITAÇÃO

94º; BATERIA DO CONTROLE: 6.000 MAH: TEMPO ESTIMADO DE

VOO: 28 MINUTOS; FREQUENCIACONTROLE: 2.4 GHZ; PESO 1,380

KG: SUPORTE PARA SMARTPHONE; COMPATIBILIDADE COM

APLICATIVO PARA PLANO DE VOO.
R$ 9.550,00 TOTAL

Os custos dessa aquisição serão custeados da dotação abaixo:

02 - Prefeitura Municipal De Barcarena
0222 - Secretaria Municipal De Ordenamento Territorial E Habitação
04 122 0061 1.080 -Aquisição de mobiliário e equipamentos, para
operacionalização da Secretaria Municipal Extraordinária de Ordenamento Territorial
e Habitação.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente;
Sub elemento de Despesa: 4.4.90.52.17.00- Equipamentos para áudio, vídeo e

foto.
Fonte 15000000

Atenciosamente,

Jéssica Mayu
Secretária Executiva Municipal dé

Decreto: 001

-,:>~
,.~(/"~ ~~,<$-\~
IV _ ,..«)\V-

''1l'1tà,.. ,
•' . ,:;~r ••'~ •· · ·1m~~o- 1 erritorial e Habitação
21 G'fSMB.

Jerrilo<~~Che*
Seen,_.• ~OT>4

f1t<:Olde0>n"°""'" 001/f, J2• l>ft,18

. 'Oliveira Chaves
FiséàY cfe Compras

Secretaria Municipal Extraordinária de Ordenamento Territorial e Habitação
Portaria nº 0017/2023 GPMB .

PA 481, S/ N, Complexo Adm inl$trativo - VIia São Francisco - Telefone (91) 3615 .. 4010

o::oom1h-<1<1tX&horcQ1flC\O nn (>QYbl

		2023-02-23T08:49:26-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272